Договор поставки №______
г. Саратов

                «____» _________ 2017г.

Общество с ограниченной ответственностью «БРОНТ», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Директора Надршина Л.А.  действующей на основании Устава, с одной стороны, и Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Первого заместителя генерального директора Грищенко Д.О., действующий на основании Доверенности № 2 от 16.01.2017 г., с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется по Заявкам Покупателя (Приложение № 2) поставлять в собственность Покупателя офисную мебель (далее по тексту – Товар) исходя из перечня Товара, (Приложение № 1), а Покупатель обязуется принимать и оплачивать Товар, в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.
1.2. Наименование, ассортимент, количество, срок поставки, стоимость Товара, и другие условия указываются в Спецификациях на партии Товара (Приложение № 3).

1.3. Поставщик обязуется передавать Покупателю новый Товар свободный от прав третьих лиц, не находящийся в залоге, под арестом и свободный от любых других обременений.
1.4. Обязательства Поставщика по поставке заказанной партии Товара считаются исполненными с момента фактической передачи Товара Покупателю, удостоверенной подписанной полномочными представителями Сторон товарной накладной.
1.5. Настоящий договор заключен Заказчиком в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Положения о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденного Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 24/16 от 30.12.2016 г. года).
2. Цена договора и порядок расчетов
2.1. Общая цена договора за период его действия составляет 495 000 (четыреста девяносто пять тысяч) рублей, 00 копеек, в том числе НДС 18% ограничена и не может превышать указанную сумму. При поставке Товара на указанную сумму Товар более не поставляется и платежи не производятся. Покупатель вправе в период действия настоящего Договора не выбрать в полном объеме указанную сумму. Не заказанный Товар не поставляется и не оплачивается.
Стоимость Товара устанавливается в рублях и указывается в Спецификациях на партию Товара, счетах на оплату, выставленных на каждую партию Товара в соответствии со Спецификацией.

2.2. Оплата стоимости Товара производится за каждую партию Товара, путем перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Поставщика в следующем порядке:

2.2.1. авансовый платеж Поставщику в размере 30 % от стоимости партии Товара Покупатель производит в течение 5 (пяти) банковских дней с даты получения от Поставщика счета на оплату, при условии согласования Сторонами Спецификации на партию Товара;

2.2.2. окончательный расчет в размере неоплаченных 70 % от стоимости партии Товара, указанного в Спецификации, Покупатель производит в течение 5 (пяти) банковских дней после передачи Поставщиком Товара Покупателю.

2.3. Товар считается оплаченным с момента полного поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
2.4. Расчеты в форме предварительной оплаты, аванса, отсрочки оплаты в рамках настоящего Договора не являются коммерческим кредитом в смысле статьи 823 ГК РФ, а также на сумму денежных обязательств проценты в соответствии со статьей 317.1 ГК РФ не начисляются.
3. Срок, условия поставки и сборка
3.1. Поставка (отгрузка) Товара производится на складе Поставщика. Доставка Продукции на склад Покупателя осуществляется силами и/или за счет Покупателя.

3.2. Поставка Товара осуществляется исключительно на основании подписанных Сторонами Спецификаций на партии Товара, составляемых на основании Заявок Покупателя.
3.3. В течение 5 (пяти) календарных дней с даты получения Поставщиком Заявки от Покупателя, Поставщик обязуется представить Покупателю подписанную со своей стороны Спецификацию в двух экземплярах на партию Товара, указанную Покупателем в Заявке, а также счет на оплату 30 % от стоимости партии Товара.
Подписание Спецификации на партию Товара Поставщиком и направление ее в адрес Покупателя, если иное не оговорено соглашением Сторон, означает согласие Поставщика на осуществление отпуска Товара.

3.4. Покупатель в течение 5 (пяти) календарных дней обязан рассмотреть и в случае отсутствия замечаний подписать представленную Спецификацию на партию Товара, один экземпляр которой передать Поставщику.

3.5. Поставщик обязан поставить Товар в течение 30 (тридцать) дней с момента исполнения Покупателем в соответствии с п. 2.2.1 настоящего договора обязательства по оплате 30 % стоимости партии Товара и получения от Покупателя подписанной Спецификации на партию Товара.
3.6. Поставщик обязан осуществить работы по сборке мебели (изделий) в течение 3 (трех) дней с момента поставки Товара, а Покупатель обязуется предоставить сборщикам свободный доступ к месту сборки и установки, т.е. пространство, необходимое для сборки изделия, должно быть освобождено от всевозможных предметов, затрудняющих процесс сборки.
3.7. Товар должен быть упакован в тару, отвечающую требованиям, обеспечивающим сохранность Товара при транспортировании, хранении и погрузочно-разгрузочных операциях.

3.8. Право собственности на Товар переходит к Покупателю с момента фактической передачи Товара Покупателю, удостоверенной подписанной полномочными представителями Сторон товарной накладной.
4. Приемка товара
4.1. Приемка Товара осуществляется Покупателем в день его поставки в период времени с 08.00 до 16.30 часов рабочего дня Покупателя.

4.2. При приемке Товара Покупатель осуществляет проверку соответствия количества поставленного Товара Заявке Покупателя и Спецификации на партию Товара, отсутствия видимых повреждений поставляемого Товара, а также комплектности, указанной в товаросопроводительной документации, прилагаемой к поставляемому Поставщиком Товару.

4.3. Приемка Товара Покупателем удостоверяется подписанием полномочными представителями Сторон товарных накладных.
4.4. В случае если при приемке Товара Покупатель выявит несоответствие комплектности, количества или качества и другие недостатки поставляемого Товара, он вправе отказаться от приемки Товара, либо принять Товар с замечаниями. При этом Покупатель обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней направить Поставщику Претензию в письменном виде с указанием сроков устранения выявленных недостатков и указанием даты поставки Товара.

Поставщик обязан устранить нарушения в срок, указанный в претензии, в том числе поставить недостающий Товар.

4.5. При отсутствии претензий по комплектности, количеству, качеству и другим характеристикам Товара Покупатель обязан принять Товар.

4.6. Покупатель обязан выделить для связи с Поставщиком и для оформления необходимой документации ответственное лицо по месту получения Товара.
5. Качество Товара
5.1. Поставщик гарантирует Покупателю соответствие качества поставляемого Товара техническим условиям и требованиям нормативно-технической документации.

5.2. Поставщик гарантирует качество и исправную работу Товара в течение гарантийного срока. Гарантийный срок на Товар указывается в гарантийном талоне по каждому наименованию товара.

5.3. В случае выявления в течение гарантийного срока недостатков Товара, Поставщик в течение 30 (тридцати) рабочих дней со дня поставки Товара, обязуется устранить выявленные недостатки за свой счет.
5.4. Покупатель, обнаруживающий после поставки Товара недостатки, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), обязан известить об этом Поставщика в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня обнаружения таких недостатков.

5.5. При обнаружении Покупателем скрытых недостатков по причине несоответствия Товара условиям договора или техническим требованиям при предоставлении Покупателем соответствующих доказательств, Поставщик по выбору Покупателя должен или безвозмездно устранить недостатки в течение 30 (тридцати) рабочих дней, или за свой счет заменить несоответствующий Товар на новый - надлежащего качества.
Доставка Товара для сервисного и гарантийного обслуживания и обратно осуществляется силами и за счет Покупателя.
6. Переход рисков
6.1. Поставщик несет риск случайной гибели или случайного повреждения Товара до момента его поставки Покупателю.

6.2. Покупатель несет риск случайной гибели или случайного повреждения Товара с момента его получения.

7.  Ответственность сторон
7.1. В случае нарушения сборки и (или) сроков передачи Товара Покупателю Поставщик обязуется оплатить Покупателю пеню в размере 0,1 % от общей стоимости, не переданного в срок Товара за каждый день просрочки.

7.2. В случае нарушения сроков оплаты Товара Покупатель оплачивает Поставщику пеню в размере 0,1 % от общей стоимости неоплаченного в срок Товара за каждый день просрочки.

7.3. В случаях, не указанных в настоящем Договоре, стороны при неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств по настоящему договору несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

7.4.  Уплата пени не освобождает стороны от выполнения обязательств по договору.
8. Заключительные положения
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до момента поставки Товара на сумму 495 000,00 (четыреста девяносто пять тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%, но не позднее «31» декабря 2017 года.
8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, только если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.

8.3. Любые дополнения, протоколы, приложения к настоящему Договору становятся его неотъемлемыми частями с момента их подписания уполномоченными представителями обеих Сторон.

8.4. Документы, переданные по факсимильной или электронной связи, имеют юридическую силу при условии последующей передачи подлинных документов.
8.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
8.6. Споры, возникающие между Сторонами разрешаются в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
9. Юридические адреса и реквизиты сторон
	Поставщик:
	Покупатель:

	ООО «БРОНТ»
410012, г. Саратов, ул. Московская д. 156 Д

ИНН 6452124027

КПП 645201001

р/с 40702810432100000922

в ПАО АКБ «Авангард»

к/с  30101810500000000649

БИК 04452501
Директор
______________________Надршин Л.А.
	ЗАО «СПГЭС»

410017 г. Саратов, ул. Белоглинская, 40

ИНН  64540006283
КПП 645750001

р/с 40702810656020101710

в Саратовском отделении №8622

ПАО «Сбербанк России»

к/c 30101810500000000649

БИК  046311649
Первый заместитель генерального директора
______________________ Грищенко Д.О.

Приложение № 1

к договору поставки  №______ от «__» _________ 2017г.
Перечень Товара

	1.
 Стол угловой одно тумбовый правый

2.
 Стол угловой одно тумбовый левый

3.
 Стол угловой одно тумбовый с ящиками правый

4.
 Стол угловой одно тумбовый с ящиками левый

5.
 Стол угловой одно тумбовый с дверкой правый

6.
 Стол угловой одно тумбовый с дверкой левый

7.
Стол прямой

8.
 Стол угловой одно тумбовый с одним ящиком и дверкой правый

9.
 Стол угловой одно тумбовый с одним ящиком и дверкой левый

10.
Стол для руководителя

11.
Тумба подкатная с ящиками

12.
Тумба подкатная с дверкой

13.
Тумба офисная с распашными дверками

14.
Тумба офисная с раздвижными дверками

15.
Шкаф платяной

16.
Стеллаж открытый

17.
Стеллаж закрытый

18.
Стеллаж с закрытой нижней частью

19.
Стеллаж со стеклянными дверками

20.
Тумба приставная к столу с ящиками

21.
Тумба приставная к столу с дверками

22.
Полка подкатная под системный блок

23.
Подставка под монитор треугольная

24.
Полка навесная архивная открытая

25.
Полка навесная архивная с дверками - ЛДСП

26.
Полка навесная архивная с дверками - стекло

27.
Ресепшн угловой
Поставщик:
                                                                    Покупатель:

ООО «БРОНТ»                                                                 ЗАО «СПГЭС»

Директор                                                                         Первый заместитель генерального                                                директора
_______________Надршин Л.А.                                      _________________Грищенко Д.О.

Приложение № 2
к договору поставки  №_______ от «__» _________ 2017г.

                                                                    Образец Заявки
Заявка на партию Товара

по договору поставки №______от «__» _______ 2017.
	№ п/п
	Наименование Товара
	Ед. изм.
	Количество

Покупатель:

_____________________

	Поставщик:
	Покупатель:

ООО «БРОНТ»                                                                 ЗАО «СПГЭС»
Директор                                                                           Первый заместитель генерального                           директора

_______________Надршин Л.А.                                      _________________Грищенко Д.О.
Приложение № 3
к договору поставки  №_______ от «__» _________ 2017г.

Образец формы
Форма Спецификации на партию Товара

Спецификация на партию Товара

по договору поставки №_____________ от «__» _________ 2017г.

	№ п/п
	Наименование Товара
	Ед. изм.
	Количество
	Цена за ед. без НДС, руб.
	Сумма НДС, руб.
	Стоимость с НДС, руб.

Поставщик:

   Покупатель:

_____________________                                                                       ________________________
	Поставщик:
	       Покупатель:

	ООО «БРОНТ»
Директор

_______________Надршин Л.А.
	     ЗАО «СПГЭС»
Первый заместитель генерального директора

____________________Грищенко Д.О.